
   
 

   

      
       

   
 

   

      
       

   
 

   

      
       

   
 

   

      
       

   
 

   

      
       

   
 

   

      
       

   
 

   

      
       

   
 

   

      
       

Christine und Stefan Aicher
Stöttham 9
4881 Straß im Attergau

Stefan Tel. 0 676 / 70 45 673
Christine Tel: 0 699 / 11 33 80 84

bleam@aon.at
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EINL ADUNG zum

Sa, 9. April 2022

Zugestellt durch Post.at

Mit dem Besuch der Veranstaltung wird die ausdrückliche Zustimmung erteilt,
dass erstellte Bild-, Film- und Tonaufnahmenveröffentlicht werden.

ATTERGAUHALLE
20 Uhr

Helmut Rabanek  
Dir. d. Außendienstes

 
0664 / 19 23 899

helmut.rabanek@wuestenrot.at

Am See-Ring 2
4880 St. Georgen im Attergau
Tel. 0 76 67/20 989

ERLAT 80
A-4881 STRASS IM ATTERGAU

TELEFON: 07667 / 727 35
MOBIL: 0664 / 464 00 02
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Musikkapelle
ST.GEORGEN
im Attergau

Ehrentafel

Ein herzliches Dankeschön
unseren Sponsoren:

FRÜHLINGS
KONZERT

Versfinanz - Michael Binder

Volksbank Oberösterreich AG
4880 St. Georgen im Attergau, Attergaustraße 64, Tel.: +43 7667 6101-0

Verdienstkreuz Silber:
Herbert RABANEK 

Ehrenzeichen Gold:
Ernst BÖCKL 
Horst PUNZET 
Walter WALCHETSEDER 

Ehrenzeichen Silber: 
Christian GRABNER 
Sybille STRADINGER 

Verdienstmedaille Gold:
Alfred ABLINGER
Peter PICHLER 

Verdienstmedaille Silber: 
Birgit BAIR 
Norbert EDER 
Michael KIELEITHNER 
Hannes KLETZL 

Verdienstmedaille Bronze:
Christoph EICHHORN 
Johanna SCHERR 

Jungmusiker Leistungsabzeichen in Silber:
Julian DOLLBERGER 
Luis REITINGER
Eva RICHARDT
Anton SCHERR
Helene SCHOSSLEITNER
Selina WIENERROITHER

Jungmusiker Leistungsabzeichen in Bronze:
Elias BERGSCHOBER 
Leo HEMETSBERGER
Lena HUPF 
Amelie TREML (Jugendorchester) 



Colours of the Wind                                               
from Pocahontas
Alan Menken, Arr. Lars Erik Gudim

The Beatles
a sinfonic portrait
Arr. Guido Rennert

Fandango
Juan Carlos Calderon
Solisten: Chr. Rohrmoser, M. Kieleithner

Bellinzona
Marsch
Gian Battista Mantegazzi

Indigo und die 40 Räuber                                  
Ouvertüre für gr. Blasorchester
Johann Strauss, Arr. Siegfried Somma

Intermezzo               
aus „Cavalleria rusticana”                                                    
Pietro Mascagni

The Hounds of spring                                         
Alfred Reed

Gypsy Rhapsody
Uri Hodorov
Solistin: Anna Hemetsberger - Klarinette

Montana Marsch
Heinz Herrmannsdörfer

Defying Gravity                                                
Stephen Schwartz, Arr. Joe Laube
Solistin: Johanna Scherr - Gesang

Attergauhalle - 20:00 Uhr

Sa, 9. April 2022  

Moderation:

Klara Hemetsberger
Johanna Binder

Stefanie Hiesel

Leitung:
Günther Reisegger

Solisten:

Michael Kieleithner - Trompete
Christian Rohrmoser - Trompete
Anna Hemetsberger - Klarinette

Johanna Scherr - Gesang

Eintritt: Freiwillige Spenden erbeten!
Programmänderungen vorbehalten

FRÜHLINGS
KONZERT

ProgrammOrchester:

P a u s e

Kapellmeister: Günther Reisegger
Piccolo: Sybille Stradinger
Flöten: Petra Baumann-Rott, Anita Heim,
Raffaela Hemetsberger, Cornelia Resch, Eva Richardt,
Johanna Scherr, Selina Wienerroither
Oboen: Bettina Lohninger, Katharina Neubacher
Klarinetten: Birgit Bair, Norbert Eder,  Anna Hemetsberger,
Norbert Hemetsberger, Lena Hupf, Bianca Jell, Verena Lechner,
Marianne Neubacher, Stefanie Schneeweiß,
Helene Schoßleitner, Walter Staufer
Bass-Klarinette: Romana Teufl
Saxophone: Lea Cenatiempo, Annalena Gruber, Horst Punzet,
Judith Schachl, Sophie Stradinger,  Anna Windpassinger
Flügelhörner: Ernst Böckl, Johann Haidinger,
Wolfgang Haidinger-Klein, Michael Kieleithner
Trompeten: Elias Bergschober, Julian Dollberger, Martin Ertl,
Peter Neubacher, Herbert Rabanek,  Christian Rohrmoser,
Stefan Steinbichler
Tenorhörner/Bariton: Katharina Ammer, Christian Grabner,
Leo Reitinger
Hörner: Hannes Kletzl, Herbert Mair-Zeininger,
Reinhard Mair-Zeininger, Franziska Scherr
Posaunen: Matthias Grabner, Andreas Kalleitner,
Franz Wienerroither, Stefan Wienerroither
Tuben: Hannes Lacher, Luis Reitinger, Robert Resch
Schlagwerker: Christoph Eichhorn, Leo Hemetsberger,
Andreas Kaiblinger, Michael Rabanek, Anton Scherr,
Peter Schöndorfer, Andreas Staufer, Michael Wienerroither

Marketenderinnen & Fähnrich:
Johanna Binder, Klara Hemetsberger, Stefanie Hiesel,
Peter Pichler

Kontakt: Musikkapelle St. Georgen im Attergau
Obmann Peter Neubacher, Palmsdorf 73, 4864 Attersee
Tel. 0 664-82 77 121, obmann@musik-stgeorgen.at
www.musik-stgeorgen.at


